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Wynalazek niniejszy polega na .urządze¬
niu do reklamy świetlnej i może wszędzie
być zastosowany, gdzie napisy lub obrazy
mają być prześwietlane, Przy wszystkich
dotychczas używanych tego rodzaju apara¬
tach przeważnie priześwieca się malowane
szyby szklane1 lub malowany papier, albo też
przy użyciu nieprzezroczystego materjału
szyby winny być wykonywane odpowiednio
do napisów. Te obie powszechnie rozpo¬
wszechnione metody mają itę wadę, że ijeżeli
napis ma być widocznym, musi być umie¬
szczony w siklnzyni ze specjalnie silnem źró¬
dłem światła.

Otóż wynalazek polega na tern, że za¬
miast pomalowanego szkła używa się foto¬
graficznych negatywów filmowych (ewen¬
tualnie pozytywów (filmowych), które w

znacznej mierze łatwiej przepuszczają
światło niż szkło, a zastosowanie. których
poisiada tę dogodność, że malowanie lub wy¬
cinanie w zupełności odpada, a zamiast te¬
go zapomocą zwyczajnych maszyn do kopio¬
wania umożliwione jest tanie i masowe wy¬
tworzenie takich szyb. Dalsze zalety miniej-
szego wynalaJżku polegają na zastosowaniu
odpowiedniej iskirzyni do wykonania filmów
lub szyb filmowych.

Przykład wykonania niniejszego wyna¬
lazku jest przedstawiony na figurach rysun¬
ku, a mianowicie fig. 1 przedstawia urzą¬
dzenie w przekroju, fig. 2 — widok per¬
spektywiczny, fig. 3.przedstawia szyby fil¬
mowe izprzodu względnie zboku.

Jak fig. 1 przedstawia, w skrzyni do
światła umieszczona jest żarówka / lub in-



ne źródło światła 2 w górnej części w ten
spocób, że światło pada inajpierw w kierur>
ku ; sfrzałki iq& ■ * ■ p0v$erzchiniię zwierciadła

' podstawy skrzyni, a dopiero następnie ma
szybę matową 3 skośnie umieszczoną. Rów¬
nolegle i powyżej tej szyby matowej u-
mieśszczona jest szyba szklana 4, jednak tak
wysoko pcniad tą szybą matową, że miedzy
obiema iszybami tworzy soię przestrzeń, któ¬
ra izaipomocą otworów 7 łączy się z powie¬
trzem zewnętazmem i przez to ciepło wytwo¬
rzone w skrzyni przez promieniowanie
znacznie się zmniejsza* Ponad szybą 4 u-
mieszczoiny jest szereg listew ramy 9, do
przytrzymywania iszyb filmowych. Przez 8
oznaczony jest siznur kontaktu źródła
świetlnego* >

Jeżeli np. jakiś napis ma być prześwie¬
tlony, wówczas składa się go z wykonanych
w myśl niniejszego wynalazku isizyb filmo¬
wych 5 w ten spdstób, że te szyby filmowe
układa się obok siebie jedną przy drugiej
między listwami ramy 9. Aby to umożliwić
jest każda szyba filmowa wywieszona w ra^
mie 10 z metalu lub t. p. materjału, posia¬
daj ąca podwyższony skrawek 11. Przy u-
kładaniiu szyb obok siebie skrawki 11 za¬
chodzą na boczne części sąsiednich szyb
tak, że między poszczególnemi szybami
światło nie może przenikać. Oczywiście
można zamiast szeregu szyb użyć również
jednego tylko paska filmowego.

Jeżeli mają być osiągnięte kolorowe
efekty świetlne, natenczas układa się popro-
stu farbowane folje z celuloidu ltub żelaty¬
ny odpowiedniej barwy na lulb pod isizyby.

Niniejsze urządzenie pozwala zastosłO-
wywać dowolne teksty z poszczególnych
liter; mogą być one użyte także z tym sa¬
mym efektem przy przezroczystych spisach
potraw, isizyldach lub tym podobnych.

Poszczególne szeregi szyb mogą być ko>-
rzystnie ujęte w większą ramę metalową i
umieszczane mięidzy dwiema listwami. Opa¬
sani^wyżej urządzenie może być oczywiście
zastosowane także do fotograficznych po¬
zytywów szklanych, przycizem używa się

albo pojedynczych liter, albo tablic z napi¬
sami. Jak wiadomo posiada cienki film ce¬
luloidowy wysoki współczynnik |pnzepu-
szczania światła talk, że już słabe źródło
światła działa intensywnie, co zapomocą
znanych sposobów moż**, być jeszcze pod¬
niesione;

Aby isposób powyższy móc zastosować
takSe przy świetle dziennem, umieszcza się
za poszczególne pozytywy filmowe w da¬
nym razie do ramy 10 po stronie loświetlo^
nej prześwietlające białe szyby celuloido¬
we ltub tym podobne, które przy świetle
dziennem także ibez wewnętrznego oświe¬
tlenia silnie prześwietlają.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do reklamy świetlnej,
przezroczystych szyldów lub tym podobne,
znamienne tern, że fotograficzne pozytywy
lub negatywy szklane oświetlone są przez
pośrednie ipromienie świetlne, wychodzące z
wewmętrzmej skrzyni oświetlającej, przy-
czem między pozytywami względtaie nega¬
tywami filmowemi a zwyczajną szylbą ma¬
tową tworzy się warstwa powietrza.

2. Urządzenie do reklamy według
zastrz. 1, znamienne tern, że napis kopjuje
się na jednej szybie filmowej, albo składa
się z poszczególnych obok siebie w szereg
ułożonych obrazów filmowych, które ^nowu
ujęte są do jednej więkisizej ramy.

3. Urządzenie do reklamy według
zastrz. 1—2, znamienne tern, że pojedyncze
obrazy liter ujmuje się w* ramy, które posia¬
dają boczne sikr&wki, zapobiegające prze¬
nikaniu światła.

4. Unzjądzenie do reklamy według
zasitrz. 1—h3, znamienne tern, że nad1 lub pod
szybami filmowemi umieszczone są koloro¬
we folje celuloidowe lub b:ałe, celem osią¬
gnięcia efektów odpowiednich.

A1 e x a n d e r Z s. i g mo n d.
Zastępca: M. Goldwasser,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa,
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